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Wczesnomodernistyczne centrum Gdyni zostało oficjalnie zgłoszone jako polski kandydat do wpisania na

Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Wniosek o wpis przygotowany przez Urząd Miasta Gdyni i

zarekomendowany przez Komitet do spraw Światowego Dziedzictwa Kulturowego w Polsce przekazany

został dyrektorowi Centrum Światowego Dziedzictwa UNESCO w Paryżu.

W uzasadnieniu wniosku podkreślono, że wczesnomodernistyczne centrum Gdyni ukazuje znaczącą

wymianę wartości kulturowych i społecznych oraz przełom w dziedzinie rozwoju architektury i

urbanistyki, jaki zachodził w latach 20. i 30. XX wieku, kiedy rodziła się zupełnie nowa koncepcja

„budynku, który jest tak inny od tych, jakie go poprzedzały, że nowa architektura staje się faktem, a nie

możliwością”. Architektura centrum Gdyni ukazuje w sposób reprezentatywny wielość wątków

formalnych wczesnego modernizmu w odróżnieniu do innych zespołów modernistycznych powstałych

zarówno przed, jak i po II wojnie światowej. Dodatkowym atutem miasta jest wyrazisty lokalny kontekst,

nawiązujący do portu i krajobrazu, akcentujący nautyczne odniesienia i morską symbolikę. Centrum

Gdyni zachowuje do dziś wysoki stopień integralności atrybutów świadczących o nienaruszalności

dziedzictwa kulturowego. Obejmuje wszystkie główne elementy spójnego przestrzennie i wyrazistego w

swym układzie wczesnomodernistycznego założenia z lat 1926-1939, które pozostają wysoce czytelne i

dobrze chronione.

Każdego roku państwa-strony Konwencji światowego dziedzictwa mogą zgłosić jedną kandydaturę do

wpisania na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Cykl formalnej oceny rozpoczyna się w lutym.

Pierwszym krokiem jest zweryfikowanie zgłoszenia pod kątem kompletności przez Centrum Światowego

Dziedzictwa. Jeśli zostanie ono pozytywnie rozpatrzone na tym etapie, następuje proces oceny

merytorycznej, który trwa co najmniej 1,5 roku, a finalizuje go rekomendacja organizacji doradczej dla

Komitetu Światowego Dziedzictwa. Następnie wniosek jest omawiany na sesji Komitetu Światowego

Dziedzictwa, podczas której podejmowana jest wiążąca decyzja.
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